
Sprawozdanie z obrad 
XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Elblągu 

z dnia 9 marca 2019 r 
 
W dniu 9 marca 2019 r. w sali konferencyjno-bankietowej Hotelu MŁYN Aqua Spa              
w Elblągu odbył się XXVIII Okręgowy Zjazd Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 
Wśród zaproszonych gości swoją obecnością zaszczycili Nas: 

 Pani Grażyna Rogala-Pawelczyk, Naczelny Rzecznik Odpowiedzialności 
Zawodowej Pielęgniarek i Położnych, Prorektor PWSZ im. Jana Grodka                    
w Sanoku, 

 Pani Maria Danielewicz, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek                     
i Położnych Regionu Warmii i Mazur w Olsztynie, 

 Pani Iwona Kacprzak, Wiceprzewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek                    
i Położnych Regionu Warmii i Mazur w Olsztynie;  

 Pani Agnieszka Kałużna, Przewodnicząca Okręgowej Rady Pielęgniarek                       
i Położnych w Łodzi, 

 Pani Elżbieta Gelert, Poseł na Sejm RP, Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Elblągu, 

 Pan Sławomir Sadowski, Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski, 
 Pan Gustaw Marek Brzezin, Marszałek Województwa Warmińsko-

Mazurskiego, 
 Pan Janusz Nowak, Wiceprezydent Miasta Elbląg, 
 Pani Iwona Martynowicz, przedstawiciel Starostwa Powiatowego w Elblągu, 
 Pani Tamara Koperska, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa 

Rodzinnego, 
 Pani Barbara Anna Plewik, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie 

Pielęgniarstwa Epidemiologicznego, 
 Pani Agnieszka Olińska, Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Pielęgniarstwa 

Diabetologicznego, 
 Pani Barbara Burny, Delegat Okręgowej Izby Lekarskiej w Gdańsku 

Delegatura w Elblągu, 
 Pan Wojciech Marchlik, Przedstawiciel Krajowej Izby Diagnostów 

Laboratoryjnych, 
 Pani Katarzyna Witek, Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa SPSPZOZ                        

we Fromborku, 
 Pani Bożena Ropelewska, Dyrektor ds. Pielęgniarstwa Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Elblągu, 
 Pani Wioletta Sulich – Świdnicka, Przełożona Pielęgniarek Wojewódzkiego 

Szpitala Zespolonego w Elblągu, 
 Pani Ewa Jussis, Przełożona Pielęgniarek SPSPZOZ we Fromborku, 
 Pani Janina Ogińska, Przełożona Pielęgniarek Powiatowego Centrum 

Medycznego Sp. z o.o. w Braniewie, 
 Pani Ewa Wąsowska, Koordynator ds. Pielęgniarstwa Szpitala Miejskiego                 

św. Jana Pawła II w Elblągu, 
 Pani Marzena Sobczak, Przewodnicząca Koła PTP przy Elbląskiej Uczelni 

Humanistyczno-Ekonomicznej w Elblągu, 
 Pani Halina Sałata, Radna Rady Miejskiej w Elblągu, 



 Pani Anna Szyszka, Kierownik Delegatury Elbląskiej Warmińsko-
Mazurskiego Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia          
w Olsztynie. 
 

 
 
Po wystąpieniach gości zaproszonych Delegacja Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych Regionu Warmii i Mazur przekazała na 
ręce Pani Haliny Nowik przyznaną decyzją Kapituły                                   
ds. Wyróżnień i Odznaczeń oraz ORPiP w Olsztynie Honorową 
Statuetkę dla Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 
To szczególne wyróżnienie, jak głosi akt nadania, przyznano:                      
„W dowód uznania, z podziękowaniem za pracę włożoną na rzecz 
samorządu pielęgniarek i położnych na terenie województwa 
warmińsko-mazurskiego. Za zaangażowanie w działalność 
społeczną na rzecz środowiska lokalnego.  Za wspieranie działań 
pielęgniarek i położnych w ich dążeniu do rozwoju zawodowego                       
i realizacji pasji zawodowych oraz społecznych. Za podejmowane 

działania promujące samodzielność zawodową pielęgniarek i położnych. Za koleżeńską 
życzliwość.” 

 
Następnie głos zabrała Pani Agnieszka Kałużna Przewodnicząca 
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Łodzi, która 
podziękowała Pani Halinie Nowik za zaangażowanie w działalność 
samorządową. Przekazała na ręce Przewodniczącej Okręgowej Rady  
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu obraz – portret Położnej 
Stanisławy Leszczyńskiej, o życiu i pracy której znajdziecie Państwo 
informacje w dalszej części Biuletynu. 
 
W ramach działań prewencyjnych prowadzonych przez organ  
Naczelnego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej Pani                      
dr n. med. Grażyna Rogala-Pawelczyk przedstawiła wykład pt. 
”Pielęgniarstwo, tradycja i nowoczesność”. 
 



Po wystąpieniach gości zaproszonych, sponsorów zjazdu rozpoczęła się robocza część zjazdu. 
Po wyborze asesorów (Magdalena Budziszewska, Jadwiga Arndt), wybrano Prezydium 
Zjazdu w składzie: Przewodnicząca Justyna Tomkiewicz, Wiceprzewodnicząca Elżbieta 
Fałkowska, Sekretarz Zofia Kasprowicz. Powołano komisje zjazdowe. W skład Komisji 
Mandatowej weszły: Przewodnicząca Celina Dziuba, Członkowie: Beata Skoczeń oraz 
Elżbieta Dudycz. W skład Komisji Uchwał i Wniosków powołano: Reginę Zimnoch                      
– Przewodnicząca, Członkowie: Bożena Machura, Jadwiga Słodkowska. Po ukonstytuowaniu 
się komisji zjazdowych, odczytano protokół Komisji Mandatowej stwierdzający,                            
że w XXVIII Okręgowym Zjeździe Pielęgniarek i Położnych w Elblągu uczestniczy                    
45 delegatów, co stanowi 71% ogółu delegatów, wobec powyższego zjazd jest prawomocny.   

W czasie trwania obrad Delegaci na Zjazd podjęli następujące uchwały: 
 Uchwała Nr 1 w sprawie powołania Prezydium Zjazdu oraz Komisji Zjazdowych, 
 Uchwała Nr 2 w sprawie przyjęcia i zatwierdzenia Porządku Obrad Zjazdu, 
 Uchwała Nr 3 w sprawie  zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Rady Pielęgniarek                

i Położnych, 
 Uchwała Nr 4 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu 

Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu za rok 2018, 
 Uchwała Nr 5 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Rzecznika 

Odpowiedzialności Zawodowej Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, 
 Uchwała Nr 6 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowego Sądu Pielęgniarek 

i Położnych w Elblągu, 
 Uchwała Nr 7 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania Okręgowej Komisji Rewizyjnej 

w Elblągu, 
 Uchwała Nr 8 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Okręgowej Izby 

Pielęgniarek i Położnych w Elblągu za rok obrotowy 2018, 
 Uchwała Nr 9 w sprawie przeznaczenia wyniku finansowego netto za rok obrotowy 

2018, 
 Uchwała Nr 10 w sprawie budżetu Okręgowej Izby Pielęgniarek  

i Położnych na rok 2019, 
 Uchwała Nr 11 w sprawie zmiany uchwały Nr 8/VII/15 z dnia           

24 października 2015 r. VII Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego 
Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Elblągu, 

 Uchwała Nr 12 w sprawie odwołania członka Okręgowej Rady 
Pielęgniarek i Położnych w Elblągu. 

 
Ponadto Delegaci XXVIII Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych 
w Elblągu przyjęli trzy apele i  jeden wniosek. Teksty tych dokumentów 
zamieszczamy poniżej. 
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Okręgowego Zjazdu 
Pielęgniarek i Położnych ogłosiła jego zamknięcie i podziękowała 
wszystkim delegatom za udział w zjeździe. 
   
Halina Nowik Przewodnicząca ORPiP w Elblągu 
 
Sponsorzy Zjazdu:  
 

 
 


